
 
 
GZ.: A 8 – 8/2005-21 Graz,  
Katastrophenschutz und Feuerwehr, Voranschlags, Finanz-  
Leitstellencontainer; und Liegenschaftsausschuss 
1. Erhöhung der Projektgenehmigung  BerichterstatterIn: 
von € 84.900,-- auf € 144.900,--  
in der AOG. 2002-2005  
2. Nachtragskredit über  
€ 60.000,-- in der AOG. 2005 .......................................... 
 
   
  

B e r i c h t  
an den 

G e m e i n d e r a t  
 
 
Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung vom 3.10.2002, GZ.: A 8-8/2002-40, die 
Projektgenehmigung „Ausbau des Leitstellencontainers“ mit Gesamtkosten in Höhe von        
€ 84.900,-- beschlossen, welche zur Gänze mit Fördermittel des Landes Steiermark finanziert 
wird. 
 
Nach Durchführung einer europaweiten Ausschreibung hat sich heraus gestellt, dass mit 
diesen Kosten nicht das Auslangen gefunden werden kann. Aus diesem Grund wurden 
neuerliche Gespräche mit dem Land Steiermark; eine Aufstockung der Fördermittel um          
€ 60.000,-- wurde von dort zugesagt. 
 
Die Gesamtkosten für diesen Container von € 144.900,--, welcher in Zusammenarbeit mit der 
FA 7B und dem Landesfeuerwehrverband entwickelt wurde und der auch überregional 
eingesetzt werden soll, werden somit weiterhin zur Gänze durch Landesmittel finanziert. 
 
 
 
Der Voranschlags-, Finanz- und Liegenschaftsausschuss stellt den  
 

Antrag, 
 
der Gemeinderat wolle gemäß § 90 Abs. 4 in Verbindung mit § 95 Abs.1 des Statutes der 
Landeshauptstadt Graz, LGBl. 130/1967 i.d.F. LGBl. 32/2005 beschließen: 
 
 
1. In der AOG. 2002-2005 wird die Erhöhung der Projektgenehmigung „Ausbau des 
Leitstellencontainers““ von € 84.900,-- auf € 144.900,-- und die Änderung in der 
mittelfristigen Investitionsplanung der Stadt Graz 
 
 



Projekt Ges.Kost. RZ Vorjahre MB 2005
Leitstellencontainer 144.900 2002-2005 0 144.900

RZ = Realisierungszeitraum
MB = Mittelbedarf  

 
 
beschlossen. 
 
 
 
2.In der AOG. des Voranschlages 2005 werden die Fiposse 
 
 
5.16200.050300 „Sonderanlagen, Leitstellencontainer“ 
 
6.16200.871301 „Kap. Transferzahlungen von Länder und Landesfonds“ 
 
 
um je € 60.000,-- erhöht. 
 
 
   Die Bearbeiter:  Der Abteilungsvorstand: 
 
 
       (Kicker)   (Mag. Dr. Kamper) 

 
 

Der Finanzreferent 
 
 

(Stadtrat Mag. Dr. Wolfgang Riedler) 
 
 
Angenommen in der Sitzung des Voranschlags-, Finanz- und Liegenschaftsausschusses  

 
am ................... 

 
 
Die Vorsitzende: Die Schriftführerin: 


